35

40

B

sio. Septimum iudicium. haec
sunt septem dona spiritus sancti:

Primum sapientia fuit ut christus
de uirgine nasceretur sine uirili
semine, Secundum spiritus intel-
lectus fuit ut in baptismo per illas
tres undas dimittantur peccata ut
dicitur. expoliantes ueterem homi-
nem induentes nouum, Tertium
consilii fuit ut Caifas dixit. melius
est ut unus moriatur homo quam
tota gens pereat, Quartum spiritus
fortitudinis fuit quia corpus in
sepulchro fuit. et christus alligauit
diabulum in infernum et illas ani-
mas quae ibidem iniuste detene-
bantur reduxit ad regnum. ut deus
momordit infernum, Quintum spi-
ritus scientie fuit quia cum resur-
rexisset a mortuis nos fecit credere
et resurgere quia omnes resurga-
mus ut dicitur exsurge domine tu
et archa sanctificationes tue, Sex-
tum spiritus pietatis fuit ut dici-
tur. quia cum christus ascendit ad
celum et anime iustorum ascen-
dunt ad eum ut paulus dicit, op-
tabam dissolui et cum christo esse.

14 hoc: haec R 16 I: primum R
sapientie: sapientientie K 16/18 (ut ...
semine): *super rasuram* K 18 II: se-
cundum R 19/20 dimitteret bap-
tismatis R 20 omnium: omniorum K
21 III: tertium R 23 IIII: quartum R
25 allagauit: alligauit R 29 V: quin-
tum R 31 VI: sextum R 33 a-
scendunt: ascenderunt R 34 anime:
acni K

16 fuit sapientia V 20 dimittantur:
dimitterentur V 23 dixit: ait V
27 et: — V 28 infernum: inferno V
29 ibidem: ibi V 30 deus: dominus V
34/35 resurgamus: resurgemus V 37/38
ut dicitur: — V

A

VII spiritus timoris domini. quando uenturus erit christus ad iudicandum grandis timor ibidem erit
45 peccatoribus:

Ista VII dona spiritus sancti VII patriarche habuerunt: Spiritus sapientie fuit in adam qui inposuit nomina omni creature. que sub celo est: Spiritus intellectus in noe qui meruit audire a domino fac tu archam de lignis quadratis: Spiritus consilii in abraham qui nihil fecit preter consilium domini: Spiritus fortitudinis in isaac qui sustinuit iniurias gentium cum quibus habitabat:
60

Spiritus scientie cum iacob qui cum domino locutus est in ualle nabuthe: Spiritus pietatis in moy-
65 sen quando dixit dimitte domine

B

Septimum spiritus timoris quia quando uenturus erit christus ad iudicium et remuneraturus iustis. grandis timor peccatoribus erit ut dicitur. discedite a me maledicti. et reliquam.

Ista septem dona spiritus sancti fuerunt in septem patriarchas; Sapientia in adam quia ad omnes feras uel bestias et uolatilia celi et pisces maris posuit nomina. et primus propheta fuit ut dixit. Hoc nunc os ex ossibus meis et caro de carne mea; Intellectus in noe qui arcam fabricauit. in diluuiio. et gubernauit, Consilium in abraham ut dicitur exi de terra tua et de cognatione tua et de domo patris tui; Fortitudo in isaac quia inimicos dilexit,

Scientia in iacob quia benedixit eum angelus domini et dixit ei. Non uocaberis ultra iacob sed israel, Pietas in moysen quia dixit

42 VII: septim R domini: dominus K
48 VII dona: septem dona R 53 fac tu: fact' K 54 quadratis: *finis* K 55/56 (in . . . domini): fuit in abraham quia dictum fuit ei ut de terra exiret in qua fuit. et iret in terram chanaan K² 57 fortitudinis: + fuit K² 57/59 (qui . . . habitabat): quia terras chanaan manu (idest animo K³) forti inhabitabat K² 62 cum: in K² iacob: iacop K² 62/64 (qui . . . nabuthe): unde uersus iacob luctanti datur astra scientia ueri. conflictus contra qui dicitur israel. ultra K² 64/69 (pietatis . . . tua): pietatis fuit in moyse. unde uersus. at moyses mitis donum tenuit pietatis. qui dixit domine populi peccati remitte K²

42 timoris: + fuit V 43 quando: + christus V christus:—V 44 iustis: iustos V 46 maledicti: + in ignem aeternum V 47 reliquam: reliqua V 49 patriarchas: patriarchis V

A

peccata populi tui dimitte. Et
 si non dimittas peccata populi tui
 dele me de libro quem scripsit dex-
 tera tua: Spiritus timoris domini
 70 in dauid quando tradidit dominus
 saul in manus eius et dixit dauid.
 non continguat mihi hoc ut mittam
 manus meas in sanctum domini
 mei: finit amen:

75

80

85

B

dele me de libro uiuentium ubi me
 scripsisti. si non dimittis noxam
 populi huius. Timor in dauid quia
 timuit deum quando saul in spe-
 luncam intrauit uentrem purgare
 et ipse dixit. Absit ut mittam ma-
 num meam in unctum domini.
 esaias in contemplatione erat quan-
 do de sapientia incipit. Salomon
 de timore ad paruulos per gradus
 ascendere coepit ut propheta di-
 cit. Initium sapientie timor domi-
 ni. Ergo primus gradus timor do-
 mini prima beatitudo. beati pau-
 peres spiritum quoniam ipsorum
 est regnum celorum. Multi sunt
 pauperes sed non beati. Sed pro-
 pea addidit spiritum. Idem qui
 uoluntari erunt pauperes propter
 deum ut dicitur. uade uende om-
 nia que habes et da pauperibus et
 ueni sequere me.

III

NOTES ON THE TEXT

Lines 1-8

The introduction, a paraphrase of Apoc. 5.1-5, is a particular feature of Family A. Although this tradition also draws on other Latin Bible versions, the text here clearly reflects a knowledge of the Vulgate, preferring the word

69/74 (domini . . . domini mei): in dauid.
 unde uersus. precipue dauid in rege ti-
 mor requieuit. perderet quem potuit
 qui saulo sponte pepercit. K² 74 (finit
 amen.): — K²

67 noxam: noxia V 70 intrauit: in-
 troiuit V 73/87 (esaias . . . me): — V